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Henvendelse til Beskæftigelsesminister Henrik Dam Kristensen og Folketingets Beskæftigelsesudvalg. 

Om udsættelse af loven om sikkerhedskort i byggeriet. 

 

Foreningen Rejsearbejdere.dk finder det grotesk at beskæftigelsesministeren udsætter Sikkerheds eller ID - Kort 

Igen. Selv om det af flere omgange har været annonceret på Folketinget Beskæftigelsesudvalgets hjemmeside. 

 

Vi finder at undskyldningen om at det også skulle gælde for selvstændige holder ikke som det fremgår af Byggeriet 

Dagblad Licitationen. 6. maj. 2015. 

 

Lovforslaget kunne vedtages og ved en senere revision af loven kunne der være vedtaget en ændring vedrørende de 

selvstændige. Samtidig vil vi her komme med eksempel på hvor dårligt det står til med arbejdstilsynets muligheder  

For at stoppe udenlandsk arbejdskraft der er ansat ved dansk firma. 

 

Efter vores anmeldelse til Arbejdstilsynet om livsfarligt arbejde på Strandvejen 3. 6100 Haderslev den 29. april kl. 

kl.8.41. mødte Arbejdstilsynet op om eftermiddagen. 

 

Sagens oplysninger. Arbejdstilsynets sags nr. 20150034800/3. 

 

Arbejdstilsynet konstaterede ved tilsynsbesøget, at der blev udført nedbrydningsarbejde af et sommerhus på adressen. 

Nedbrydningsarbejdet blev af den ene ansatte udført siddende ovenpå murværk, hvorved. Der var risiko for fald til 

lavere niveau på 5.40 meter 

 

Arbejdstilsynet fik ved besøget assistance fra politiet da der ikke var muligt at få oplysninger om hvilket firma de var 

ansat i, samt mulighed for at se ID - Kort – Kørekort-sygesikring m.v. 

Arbejdet blev udført af 4 polske håndværkere som var ansat.  

 

Arbejdet blev fortsat den næste dag 30.april 2015 kl. 10.55 selv om der var nedlagt forbud. Genoptaget kl. 23 igen til 

kl.2.natten til den 1.maj 2015. 

 

Arbejdet skulle åbenbart genoptages 1. maj som også er Store bededag kl. 6.45 men efter kortvarig dialog med de 

ansatte om løn og arbejdsvilkår i Danmark, valgte de at køre igen. Efter det blev meddelt dem at de ville blive anmeldt 

til Arbejdstilsynet og politiet igen af foreningen Rejsearbejdere.dk 

 

Oplysninger fra de ansatte om løn 60. kr. udbetalt i timen betaling for husleje 1000. i måneden 

Med til sagen hører at politiet klippede pladerne på ladvognen straks. 

 

Hvor længe skal den danske arbejdede befolkning i stilhed se til at man undergraver hele det danske arbejdsmarked 

med udenlandsk arbejdskraft.?.  

 

Vi kan kun anbefale at Sikkerheds eller ID – Kort bliver indført her og nu med nuværende dårlige vilkår der hersker nu. 

Svar udbedes venligst. 

 
Med venlig hilsen 
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